АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                   АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          18.03.2021г.                                                                                                          № 21
с. Больше-Дорохово

Об утверждении отчёта об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на2017-2032 годы за 2020 год

      В соответствии с Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 61440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», рассмотрев отчёта об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на2017-2032 годы за 2020 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчёт об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на период 2017-2032 годы согласно приложению.
        2. Настоящее постановление официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» www.bdselp.asino.ru.

	Глава Большедороховского поселения
	В.П. Овсянников

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Большедороховского сельского поселения
от 18.03.2021 № 21
Отчёт
об исполнении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области
 на 2017-2032 годы за 2020год
Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы (далее-Программа) утверждена постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения от 08.11.2016 № 279.
Мониторинг и оценка реализации Программы проведена с целью оценки эффективности реализуемых мероприятий.
Цель Программы – Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения.
Программа предусматривает решение следующих задач:
- безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Большедороховского сельского поселения;
- доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования Большедороховского сельского поселения;
-  эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.
По итогам реализации Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области на 2017-2032 годы за 2020 год:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	План 2020г.
тыс. руб.
	Факт 2020г.
тыс. руб.

	1
	Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, а также иных полномочий в области использования автомобильных дорог, в соответствии с законодательством РФ, в том числе:
a) - зимнее содержание дорог
b) - градирование проезжей части грунтовых дорог
c) - выкашивание обочин
d) - освещение улиц
e) – установка дорожных знаков

467,34204
13,25760
65,27640
428,172
27,384

467,34204
13,25760
65,27640
428,172
27,384

	2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов, в том числе:
a) [bookmark: _GoBack]- ремонт ул. им. Волкова д. Феоктистовка
b) – ремонт участка а/д с. Больше-Дорохово
c) - отсыпка дорог щебнем
d) - строительный контроль
e) – тех. надзор

1038,75495
300,0
300,0
56,54925
30,90452

1038,75495
300,0
300,0
56,54925
30,90452

ВЫВОД:
Реализация мероприятий Программы позволяет обеспечить сохранность сети автомобильных дорог, дорожных сооружений внутри поселения, поддерживать их состояние в соответствии с предъявляемыми требованиями в условиях непрерывного и безопасного движения в любое время года.